
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
29.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
6-ор-св 

 

 
Про організацію діяльності комунального некомерційного підприємства 
«Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради в частині 
здійснення патологоанатомічної діяльності та безоплатної передачі 
нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного майна, що є 
спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 
області 
 

 

 

 Керуючись частиною третьою, частиною четвертою статті 10, пунктом 2 

частини третьої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,           

статтею 137 Господарського кодексу України, Законом України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», враховуючи Укази Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», постанову Верховної Ради України від 21.03.2024  

№ 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, 

начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, 

передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету 

Міністрів України від 27.12.2022 № 1464 «Деякі питання реалізації програми 

державних гарантій медичного обслуговування населення у 2023 році», від 

22.12.2023 № 1394 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій 

медичного обслуговування населення у 2024 році», рішення Запорізької 

обласної ради від 09.10.2017 № 46 «Про нормативно-правові документи з 

питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних 

громад сіл, селищ, міст Запорізької області», зі змінами, розпорядження голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення повноважень Запорізької 

обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після 

його припинення чи скасування», звернення комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради 

 



 2 

від 10.04.2024 № 3116, від 11.04.2024 № 3140, від 15.04.2024 № 3233, 

звернення комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-медичної 

експертизи» Запорізької обласної ради від 17.04.2024 № 02.2-05/2324, від 

03.05.2024             № 02.2-05/2649, довідку про відсутність обтяжень чи 

обмежень стосовно розпорядження майном від 17.04.2024 № 02.2-05/2325, 

інвентарні картки обліку об’єкта основних засобів, інвентарні картки групового 

обліку інших необоротних матеріальних активів, залишки по складу, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

 1. Дозволити безоплатну передачу з балансу комунальної установи 

«Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької обласної 

ради  на баланс комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради нерухомого майна, що 

розташоване за адресою: м. Запоріжжя, Оріхівське шосе, 10, та іншого 

окремого індивідуально визначеного майна за переліками згідно з додатками 1, 

2 та 3 (після розірвання відповідних договорів оренди та відповідального 

зберігання). 

 

2. Закріпити на праві оперативного управління майно, зазначене в   пункті 

1 цього розпорядження, за комунальним некомерційним підприємством 

«Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради з дати 

підписання акта приймання-передачі. 

 

3. Передати від комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-

медичної експертизи» Запорізької обласної ради до комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» 

Запорізької обласної ради матеріали і документацію розтинів та матеріали і 

документацію патологоанатомічних досліджень біопсійних і операційних 

матеріалів, які проводились комунальною установою «Запорізьке обласне бюро 

судово-медичної експертизи» Запорізької обласної ради, одночасно з правами 

та обов’язками, визначеними чинним законодавством України, у тому числі 

статтями 32 та 34 Конституції України, статтями 8, 10 Конвенції про захист 

прав людини і основоположних свобод (з протоколами) (Європейської 

конвенції з прав людини), затвердженої Радою Європи від 04.11.50 та 

ратифікованої Законом України від 17.07.97 № 475/97-ВР «Про ратифікацію 

Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, 

Першого протоколу та протоколів № 2, 4, 7 та 11 до Конвенції», статтею 21 

Закону України «Про інформацію», статтями 39-1, 40 Закону України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я». 

 

4. Керівника комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-

медичної експертизи» Запорізької обласної ради: 

1) забезпечити створення комісії з приймання-передачі майна, зазначеного 

в пункті 1 цього розпорядження; 

https://zakon.rada.gov.ua/go/995_004
https://zakon.rada.gov.ua/go/995_004
https://zakon.rada.gov.ua/go/995_004


 3 

2)  затвердити акти приймання- передачі майна згідно з пунктом 1 

цього розпорядження; 

3) до проведення реконструкції приміщень, що знаходяться за адресою:     

м. Запоріжжя, Оріхівське шосе, 10, та передаються на баланс комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» 

Запорізької обласної ради, забезпечити проведення патологоанатомічних 

розтинів з гістологічним дослідженням секційного матеріалу, а також 

аутопсійного дослідження; 

4) надати до виконавчого апарату Запорізької обласної ради із супровідним 

листом по одному примірнику актів приймання-передачі; 

5) здійснити інвентаризацію (опис) матеріалів і документації розтинів та 

матеріалів і документації патологоанатомічних досліджень біопсійних і 

операційних матеріалів, які проводились комунальною установою «Запорізьке 

обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької обласної ради;  

6) передати за актом приймання-передачі матеріали і документацію 

розтинів та матеріалів і документації патологоанатомічних досліджень 

біопсійних і операційних матеріалів, які проводились комунальною установою 

«Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької обласної 

ради, до комунального некомерційного підприємства «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької обласної ради; 

7) вжити заходів щодо утилізації медичних відходів до  передачі майна 

комунальному некомерційному підприємству «Запорізька обласна клінічна 

лікарня» Запорізької обласної ради, що утворилися в результаті проведення 

розтинів, патологоанатомічного дослідження секційного, операційного і 

біопсійного матеріалів; 

8) вжити заходів щодо дострокового розірвання договорів оренди майна 

(відповідального зберігання майна), укладених із комунальним некомерційним 

підприємством «Запорізький регіональний протипухлинний центр» Запорізької 

обласної ради; 

9) забезпечити закінчення розпочатих «Протоколів патологоанатомічного 

дослідження» після розтинів тіл померлих, видачу тіл, свідоцтв про смерть 

родичам або іншим особам на поховання до передачі майна. 

 

5.  Керівника комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради: 

1)  забезпечити отримання ліцензії на провадження господарської 

діяльності з медичної практики, пов’язаної з патологічною анатомією, дитячою 

патологічною анатомією, за спеціальностями молодших спеціалістів з 

медичною освітою: лабораторна справа (патологія) за місцем впровадження 

діяльності; 

2)  забезпечити внесення відповідних змін до Статуту комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» 

Запорізької обласної ради та його затвердження відповідно до вимог чинного 

законодавства; 



 4 

 3) забезпечити проведення реконструкції приміщень, які 

передаються на баланс лікарні та знаходяться за адресою: м. Запоріжжя, 

Оріхівське шосе, 10, та після її проведення та забезпечення технічної 

спроможності забезпечити: 

організацію проведення патологоанатомічних досліджень після 

затвердження акта приймання-передачі майна; 

укладання договорів на патологоанатомічні послуги із закладами охорони 

здоров’я, видачу лікарських свідоцтв про смерть із тілами померлих родичам та 

іншим особам для поховання; 

у межах наданої компетенції ефективне функціонування 

патологоанатомічної діяльності; 

дотримання прав та законних інтересів осіб, які звертаються до  

патологоанатомічного відділення за наданням (отриманням) послуг; 

4)  прийняти за актом приймання-передачі матеріали і документацію 

розтинів та матеріали і документацію патологоанатомічних досліджень 

біопсійного і операційного матеріалів, які проводились комунальною 

установою «Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької 

обласної ради, до комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради, а також забезпечити 

належний рівень зберігання і виконання функцій медичного архіву закладу 

охорони здоров’я  відносно переданих матеріалів і документації, пов’язаних із 

проведеними дослідженнями; 

5) надати до виконавчого апарату Запорізької обласної ради по одному 

примірнику актів приймання-передачі майна, визначеного пунктом 1 цього 

розпорядження; 

6) забезпечити збереження кадрового потенціалу шляхом прийняття за 

переведенням працівників патологоанатомічного відділу з гістологічною 

лабораторією комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-медичної 

експертизи» Запорізької обласної ради до комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради; 

7) забезпечити недопущення порушення статей 32, 34, 49 Конституції 

України, статей 8, 10 Конвенції про захист прав людини і основоположних 

свобод (з протоколами) (Європейської конвенції з прав людини), затвердженої 

Радою Європи від 04.11.50 та ратифікованої Законом України від 17.07.97       

№ 475/97-ВР «Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і 

основоположних свобод 1950 року Першого протоколу та протоколів № 2, 4, 7 

та 11 до Конвенції», статті 21 Закону України «Про інформацію»,               

статей 16, 39-1, 40 Закону України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я», а також положень інших нормативно-правових актів у частині 

зберігання лікарської таємниці та персональних даних. 

   

6. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 


